
12 GERAIS BELÉM, QUINTA-FEIRA, 9 DE ABRIL DE 2020

SEGEP
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO

GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA DE ABERTURA
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2020-SESMA

O Pregoeiro/CGL/SEGEP/PMB, comunica aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
47/2020-SESMA, cujo objeto é Registro de Preços em Ata, para futura e eventual “CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM LAVAGEM 
DE ROUPARIA HOSPITALAR”, com mão de obra, materiais e insumos para atender as 
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA, de acordo com as 
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, que foi SUSPENSA a abertura da licitação 
marcada para o dia 08/04/2020 às 09h00, com nova data de abertura para o dia 27/04/2020 
às 09h00 (horário de Brasília/DF), devido ajustes no Edital e seus Anexos, com Edital 
RETIFICADO disponibilizado no site COMPRASNET e site/portal da PMB.
Edital Retificado será disponível no dia 09/04/2020 no site comprasnet: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br e pelo site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.be-
lem.pa.gov.br/licitacao

Belém/PA, 08 de abril de 2020.
Marcelo Cantão Lopes - Pregoeiro/CGL/SEGEP/PMB

Pregão Eletrônico SRP nº 126/GAP-BE/2019
Pregão Eletrônico SRP nº 126/GAP-BE/2019, tipo: Menor Preço. OBJETO: 
aquisição de materiais médico-hospitalares (materiais pensos), com a cessão do 
equipamento referente aos itens 75, 76, 77, 115, 116, 133, 174, 175, 176 e 188 em 
regime de comodato a serem utilizadas pelo Hospital de Aeronáutica de Belém 
e demais organizações apoiadas pelo GAP-BE, por 12 (doze) meses, conforme 
Termo de Referência anexo I do Edital. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 
09:00h (Horário de Brasília), do dia 23 de abril de 2020, Entrega das Propostas: 
09 de abril de 2020. Edital: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br. Maiores 
informações através dos Fone/fax: (91) 3204 – 9651 / 3204 – 9196.

CHRISTIANO PINTO MARÇAL Ten Cel Int
Ordenador de Despesas do GAP-BE

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO 
DE BELÉM

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

Objeto: a presente licitação tem como objeto aquisição, pelo prazo máximo de 
12 (doze) meses, para o aquisição de suprimentos e equipamentos de TIC comuns 
em todas as Organizações Militares do Comando Militar do Norte, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Entrega do edital a partir de 09/04/2020 das 09:00 h às 12:00 h e das 13:30 h às 
16:30 h - Logradouro: Comando da 8ª Região Militar, sito à Rua João Diogo nº 458, 
Comércio, Belém/PA ou no sítio http://www.comprasgovernamentais.gov.br; 
Telefone (91) 3211 3758; Abertura da proposta: 23/04/2020, às 09:00 h (horário 
de Brasília); ABNER TRAJANO DA LUZ - Coronel / Ordenador de Despesas do 
Comando da 8ª Região Militar.

PREGÃO Nº 06/2020-CMDO 8ª RM

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 8A REGIÃO MILITAR
(GOV DAS ARMAS DA PROV 
DO PARÁ/1821)
REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO

MINISTÉRIO DA 
DEFESA


